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VENDIM 
Nr. 135/2018 

PËR ZGJEDHJEN E ZOTIT ARBEN 
MALAJ ANËTAR I KËSHILLIT 

MBIKËQYRËS  TË BANKËS  
SË SHQIPËRISË 

Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të 
nenit 44, pikat 2 dhe 3, të ligjit nr. 8269, datë 
23.12.1997 “Për Bankën e Shqipërisë”, të 
ndryshuar”, si dhe të nenit 111, të Rregullores së 
Kuvendit, me propozimin e një grupi deputetësh 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

VENDOSI: 

I. Zoti Arben Malaj zgjidhet anëtar i Këshillit 
Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

KRYETARI 
Gramoz Ruçi 

Miratuar në datën 21.12.2018 

DEKRET 
Nr. 10954, datë 15.11.2018 

PËR NJË NDRYSHIM NË DEKRETIN 
NR. 10858, DATË 31.7.2018, “PËR DHËNIE 

TË SHTETËSISË SHQIPTARE” 

Në mbështetje të nenit 93 të Kushtetutës së 
Shqipërisë, 

DEKRETOJ: 

Neni 1 

Ndryshimin e pikës 16 të nenit 1 të dekretit nr. 
10858, datë 31.7.2018 “Për dhënien e shtetësisë 
shqiptare”, nga “Douha Youssef Alhakat” në 
“Douha Youssef Alkahat”. 

Neni 2 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS 
 SË SHQIPËRISË 

Ilir Meta 

DEKRET 
Nr. 10998, datë 14.12.2018 

PËR LEJIMIN E LËNIES SË SHTETËSISË 
SHQIPTARE 

Në mbështetje të nenit 92, pika “c” dhe nenit 
93, të Kushtetutës, si dhe neneve 15 e 20, të ligjit 
nr. 8389, datë 5.8.1998, “Për shtetësinë shqiptare”, 
të ndryshuar, bazuar edhe në propozimet e 
Ministrisë së Brendshme 

DEKRETOJ: 

Neni 1 

U lejohet lënia e shtetësisë shqiptare me kërkesë 
të tyre personave të mëposhtëm: 

1. Yllka Qerim Kobarg-Braho (Kobarg/Braho)
2. Elmira Nazmi Fetovski (Osmani)
3. Aritona Fuat Fetovski
4. Ariton Fuat Fetovski
5. Christian Gjovalin Chemam
6. Kujtim Sokol Cërriku
7. Tefta Thimi Ballauri (Panajoti)
8. Ardian Petraq Ballauri
9. Eni Ardian Ballauri
10. Shera Kristo Potka
11. Rejn Ilir Kasemi
12. Jasmina Besnik Monari (Ujkani)
13. Klea Piro Samara
14. Vladimir Dushan Brajoviq (Ferezaj)
15. Radiša Budo Zlatičanin
16. Andi Ferdinand Hanxhari
17. Bledar Pirro Trebicka
18. Sonila Kujtim Pepellashi
19. Lejla Tom Vukëlaj
20. Ervin Zija Pëllumbi
21. Elona Lesko Pëllumbi (Llaci)
22. Ebi Ervin Pëllumbi
23. Arlind Fatos Dinollari
24. Frenk Rexhep Kasmi
25. Anjeza Selfo Braho
26. Angjelina Fotaq Karamani
27. Erilda Kujtim Sulaj (Shkurti)
28. Agim Flamur Sulaj
29. Davor Gligo Zlatičanin
30. Artan Gjovalin Zefi
31. Kera Artan Zefi
32. Chris Artan Zefi
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Neni 2 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË 

Ilir Meta 

DEKRET 
Nr. 10999, datë 17.12.2018 

PËR LEJIMIN E LËNIES SË SHTETËSISË 
SHQIPTARE 

Në mbështetje të nenit 92, pika “c” dhe nenit 
93, të Kushtetutës, si dhe neneve 15 e 20, të ligjit 
nr. 8389, datë 5.8.1998, “Për shtetësinë shqiptare”, 
të ndryshuar, bazuar edhe në propozimet e 
Ministrisë së Brendshme 

DEKRETOJ: 

Neni 1 

U lejohet lënia e shtetësisë shqiptare me kërkesë 
të tyre personave të mëposhtëm: 

1. Arjeta Xhavit Tufa (Zorba)
2. Xhoerl Gjergj Prenga
3. Ivana Rado Stajkiq (Llazoja)
4. Denad Momir Bašanović (Belja)
5. Renaldo Andon Papa
6. Jurgen Ilir Kasemi
7. Linda Sherif Merdani
8. Sonila Besnik Dobi
9. Vasjana Rafail Cenko (Opari)
10. Emi Lorenc Cenko
11. Lorenc Vladimir Cenko
12. Mateo Lorenc Cenko
13. Dragan Dushan Brajoviq (Ferezaj)
14. Besnik Hilmi Balliu
15. Mirjana Zhivo Janković (Jankoviq/Matanaj)
16. Almarinda Astrit Shametaj
17. Sergei Përparim Hoxha
18. Nedelko Dushan Brajoviq (Ferezaj /

Brajoviç) 

Neni 2 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË 

Ilir Meta 

DEKRET 
Nr. 11026, datë 27.12.2018 

PËR DHËNIE TË SHTETËSISË 
SHQIPTARE 

Në mbështetje të nenit 92, pika “c” dhe nenit 
93, të Kushtetutës, si dhe nenit 9, pika 7, e nenit 20, 
të ligjit nr. 8389, datë 5.8.1998, “Për shtetësinë 
shqiptare”, të ndryshuar,  

DEKRETOJ: 

Neni 1 

U jepet shtetësia shqiptare me kërkesë të tyre 
personave të mëposhtëm: 

1. Ajshe Bajram Hyseni (Spahija)
2. Arijeta Skender Bibaj (Sefedini)
3. Valdete Ekrem Hyseni Fazliu (Hyseni)
4. Afrim Asim Blyta

Neni 2 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË 

Ilir Meta 

VENDIM 
Nr. 818, datë 26.12.2018 

PËR DISA SHTESA NË VENDIMIN NR. 
490, DATË 31.7.2018, TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE, “PËR NJË SHTESË FONDI 
NË BUXHETIN E VITIT 2018, MIRATUAR 
PËR MINISTRINË E FINANCAVE DHE 

EKONOMISË, PËR  PAGESËN E 
SHËRBIMEVE JURIDIKE PËR 

PËRFAQËSIMIN DHE MBROJTJEN  
NË GJYKATËN ITALIANE”  

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008, “Për menaxhimin 
e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të 
ndryshuar, të nenit 13, të ligjit nr. 190/2017, “Për 
buxhetin e vitit 2018”, të ndryshuar, dhe të neneve 
4, pika 7, 5, pika 1, shkronja “b”, 12, pikat 2 e 6, 15, 
pika 8 dhe 18, pika 2, të ligjit nr. 10018, datë 
13.11.2008, “Për Avokaturën e Shtetit”, të 
ndryshuar, me propozimin e ministrit të Financave 
dhe Ekonomisë dhe të ministrit të Drejtësisë, 
Këshilli i Ministrave 



Fletorja Zyrtare Viti 2018 – Numri 186 

Faqe|14079 

VENDOSI: 

Pas pikës 1, të vendimit nr. 490, datë 31.7.2018, 
të Këshillit të Ministrave, shtohen pikat 1.1 dhe 1.2, 
me këtë përmbajtje: 

“1.1. Autorizimin e Ministrisë se Financave dhe 
Ekonomisë që nëpërmjet Avokaturës së Shtetit të 
lidhë shtesë kontrate me firmën avokatore italiane 
për përfaqësimin e interesave të shtetit shqiptar në 
çështjen “Iliria SRL”, zhvilluar në gjykatat italiane, 
të iniciuar nga shoqëria “Iliria SRL”, në vlerën e 
përcaktuar në pikën 1, të këtij vendimi. 

1.2. Shtesa e kontratës të rregullojë përfaqësimin 
e interesave të shtetit shqiptar, për të gjitha 
proceset gjyqësore në gjykatat italiane, që rrjedhin 
nga çështja e “Iliria SRL”. 

Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

UDHËZIM 
 Nr. 883, datë 21.12.2018 

PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE, 
PROCEDURAVE DHE AFATEVE TË 

VLEFSHMËRISË SË LICENCAVE PËR 
USHTRIMIN E VEPRIMTARISË SË 
TRANSPORTIT KOMBËTAR DHE 

NDËRKOMBËTAR DETAR PËR 
AUTOMJETE DHE/OSE UDHËTARË 
DHE SHKAQET E PROCEDURAT E 

PEZULLIMIT APO REVOKIMIT TË TYRE 

Në mbështetje të nenit 102, pika 4, të 
Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, ligjit nr. 
9000, datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe 
funksionimin e Këshillit të Ministrave” neni 401, 
pika “b” i ligjit nr. 9251, datë 8.7.2004, “Kodi 
Detar i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 
nenit 18, të ligjit nr. 10109, datë 2.4.2009, “Për 
administratën detare të Republikës së Shqipërisë”, 
ligjit nr. 10081, datë 23.2.2009, “Për licencat, 
autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 10137, datë 11.5.2009, “Për disa 
ndryshime në legjislacionin në fuqi për licencat, 
autorizimet dhe lejet”, ligjit nr. 131/2015, datë 
26.11.2015, “Për Qendrën Kombëtare të Biznesit” 
dhe vendimit nr. 538, datë 26.5.2009, i Këshillit të 
Ministrave, “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga 

apo nëpërmjet QKL-së dhe disa rregullime të tjera 
nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar, me qëllim 
rregullimin, disiplinimin dhe lehtësimin e 
veprimtarisë që kërkohet të ushtrohet nga 
operatorët në fushat e transportit detar: 

UDHËZOJ: 

KREU I 
TË PËRGJITHSHME 

Neni 1 
Objekti 

Ky udhëzim përcakton parimet për përcaktimin 
e kushteve, procedurave dhe afateve të 
vlefshmërisë së licencave për ushtrimin e 
veprimtarisë së transportit kombëtar dhe 
ndërkombëtar të automjeteve dhe/ose udhëtarëve, 
që persona fizikë/juridikë kërkojnë të ushtrojnë në 
fushën e transportit detar dhe parimet për 
procedurat e pezullimit apo revokimit të tyre dhe 
është i detyrueshëm të zbatohet prej tyre. 

Neni 2 
Përkufizime 

Për qëllimin e këtij udhëzimi, jepen termat e 
unifikuara me termat e përdoruara në legjislacionin 
kombëtar, evropian dhe ndërkombëtar në fushën e 
transportit detar. 

1. Administrata Detare: është tërësia e
strukturave të angazhuara në fushën e detarisë. 

2. Agjent Detar: është çdo person juridik/fizik i
cili ka fituar një status të tillë pas regjistrimit në 
institucionet përkatëse dhe vepron si përfaqësues i 
pronarit ose operatorit të një mjeti lundrues në një 
port në lidhje me marrëdhëniet që pronari i mjetit 
lundrues krijon me autoritetet shtetërore dhe ato të 
shërbimeve në port.  

3. Anije turistike: është një mjet lundrues në një
transport ndërkombëtar ose kombëtare që 
transporton udhëtarë që marrin pjesë në një grup të 
programuar dhe i vendosur në bord, për qëllimet e 
bërjes së një vizite turistike të përkohshme të 
programuar në një ose disa porte të ndryshme, dhe 
që gjatë udhëtimit nuk mund të: 

a) Imbarkojë ose disimbarkojë ndonjë udhëtar
tjetër; 

b) Ngarkojnë ose shkarkojnë çdo ngarkesë.
4. Drejtoria e Përgjithshme Detare: është

autoriteti që drejton dhe organizon veprimtarinë e 
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strukturave përbërëse të administratës detare, në 
zbatim të legjislacionit kombëtar dhe ndërkombëtar 
për fushën e detarisë, të ratifikuar me ligj nga 
Republika e Shqipërisë. 

5. E drejta e zhvillimit të veprimtarisë në
transportin detar: është e drejta që fiton një pronar 
ose operator mjeti lundrues për të kryer transport 
detar.  

6. Licencë për ushtrim veprimtarie në fushën e
transportit detar: është akti administrativ që i njeh 
titullarit të saj të drejtën të fillojë dhe të ushtrojë 
veprimtarinë në transportin detar mbi bazën e 
procedurave dhe kërkesave të përcaktuara në këtë 
udhëzim. 

7. Ministri: ministri përgjegjës për transportin
detar. 

8. Ministria: ministria përgjegjëse për transportin
detar. 

9. Mjet Lundrues: është ai mjet lundrues i
certifikuar nga shoqëritë klasifikuese përkatëse dhe 
është i aftë për të kryer një shërbim në transportin 
detar.  

10. Operim në linjë të rregullt për transport
ndërkombëtar detar për automjete dhe/ose 
udhëtarë: është veprimtaria që ushtrohet për 
transport ndërkombëtar detar për automjete dhe/ 
ose udhëtarë me mjete lundruese të specializuara 
për kryerjen e një transporti të tillë, nga një port i 
hapur i Republikës së Shqipërisë drejt një porti të 
huaj. 

11. Operim në linjë të rregullt për transport
kombëtar detar për automjete dhe/ose udhëtarë: 
është veprimtaria që ushtrohet për transport 
kombëtar detar për automjete dhe/ ose udhëtarë 
me mjete lundruese të specializuara për kryerjen e 
një transporti të tillë, brenda porteve të hapura të 
Republikës së Shqipërisë, ose kalatave apo 
vendbazime të miratuara. 

12. Operim për transport turistik kombëtar
detar dhe liqenor: është veprimtaria që ushtrohet 
për transport turistik kombëtar detar dhe liqenor 
për udhëtarët në ujërat e brendshme dhe territoriale 
të Republikës së Shqipërisë. 

13. Persona juridikë/fizikë në fushën e
transportit detar: janë persona të regjistruar si të 
tillë në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB), me 
objekt veprimtarie sipas aktiviteteve në fushën e 
transportit detar.  

14. Pronar mjeti lundrues: është çdo person
juridik/fizik që ka në pronësi ose me kontratë 

qiraje një ose më shumë mjete lundruese të llojeve 
të ndryshme.  

15. QKB: Qendra Kombëtare e Biznesit.
16. Kontrolli Shtetëror i Flamurit (KSHF): është

strukturë në përbërje të administratës detare dhe 
ushtron veprimtarinë për inspektimin e certifikimin 
e sigurisë teknike të mjeteve lundruese, që mbajnë 
flamurin shqiptar. 

17. Kontrolli Shtetëror Portual (KSHP): është
një strukturë e veçantë që funksionon në 
kapitenerinë e porteve për kontrollin shtetëror 
portual e mjeteve lundruese që mbajnë flamur të 
huaj. 

KREU II 
VEPRIMTARIA QË LICENCOHET DHE 

AUTORITETI KOMPETENT  
PËR LËSHIMIN E TYRE 

Neni 3  
Veprimtaria që licencohen 

Veprimtaria në fushën e transportit detar që 
është subjekt licencimi nga QKB-ja bën pjesë në 
kategorinë VII.4 “Transport ndërkombëtar detar 
për automjete dhe/ose udhëtarë”, sipas 
nënkategorive si më poshtë:  

a) “Transport kombëtar detar i mallrave dhe i
njerëzve”, me kodin VII.4.1. 

b) “Transport ndërkombëtar detar i mallrave
dhe i njerëzve”, me kodin VII.4.2. 

Neni 4 
Autoriteti kompetent për licencimin 

Licencimi i veprimtarive parashikuar në nenin 3, 
të këtij udhëzimi trajtohen nëpërmjet QKB-së, 
sipas grupit të tretë parashikuar në nenin 16, të ligjit 
nr. 10081, datë 23.2.2009, “Për licencat, autorizimet 
dhe lejet në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

KREU III 
PROCEDURAT E DORËZIMIT TË 

DOKUMENTACIONIT DHE LËSHIMIT 
TË LICENCAVE 

Neni 5 
Të përgjithshme 

 Kërkesat dhe dokumentacioni i personave 
juridikë/fizikë që kërkojnë të ushtrojnë veprimtari 
në fushën e transportit detar parashikuar nga neni 
3, dorëzohen në QKB.  
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Dokumentet quhen zyrtarisht të dorëzuara, 
duke filluar nga data kur personi juridik/fizik ka 
paraqitur kërkesën dhe dokumentacionin përkatës 
në QKB, në përputhje me kërkesat e akteve ligjore 
dhe nënligjore në fuqi  

Në përfundim të procesit të licencimit, personi 
juridik/fizik pajiset me titullin e licencës dhe aktin e 
miratimit përkatës. 

Formati i licencës për veprimtarinë në 
transportin ndërkombëtar dhe kombëtar detar të 
udhëtarëve dhe/ose automjeteve nga persona 
juridikë, miratohet në zbatim të nenit 36 të ligjit nr. 
10081, datë 23.2.2009, “Për licencat, autorizimet 
dhe lejet në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 
Licencës i bashkëlidhet orari dhe itinerari i linjës 
dhe çmimet e biletave përfshirë taksat.  

Tarifat e licencimit janë të njëjta me tarifat e 
përcaktuara në VKM-në nr. 1035, datë 9.7.2008, 
“Për caktimin e tarifës së licencimit të subjekteve, 
nga Ministria e Punëve Publike, Transportit dhe 
Telekomunikacionit, në fushën e punimeve të 
ndërtimit dhe të transportit. 

Licenca hyn në fuqi me miratimin dhe 
publikimin në Regjistrin Kombëtar të Licencave, 
Autorizimeve dhe Lejeve.  

Neni 6 
Dorëzimi i dokumentacionit pranë QKB-së 

Procedurat për dorëzimin e dokumentacionit 
nga subjektet, pranimin, shqyrtimin dhe licencim 
nga QKB-ja parashikohen në ligjin nr. 10081, datë 
23.2.2009, “Për licencat, autorizimet dhe lejet në 
Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 
10137, datë 11.5.2009, “Për disa ndryshime në 
legjislacionin në fuqi për licencat, autorizimet dhe 
lejet”, ligjit nr. 131/2015, datë 26.11.2015, “Për 
Qendrën Kombëtare të Biznesit”, vendimit nr. 538, 
datë 26.5.2009, të Këshillit të Ministrave, “Për 
licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet 
QKL-së dhe disa rregullime të tjera nënligjore të 
përbashkëta”, i ndryshuar. 

Dokumentet për marrjen e licencave paraqiten 
30 ditë para afatit të përfundimit të vlefshmërisë së 
tyre. 

Dokumentacioni paraqitet në origjinal ose kopje 
e njehsuar dhe pas verifikimit (skanimit) të gjitha 
dokumentet i dorëzohen (kthehen) personit 
fizik/juridik ose personit të autorizuar që paraqet 
kërkesën. 

Ministria, pas shqyrtimit, vendos për miratimin 
ose refuzimin e kërkesës së paraqitur nga subjekti 
brenda një afati 20 (njëzet) ditë pune.  

Për nevoja teknike, para mbarimit të këtij afati, 
ministria shpall në regjistrin aplikativ shtyrje afati. 
Shtyrja e pashpallur në regjistrin aplikativ është e 
pavlefshme. Shtyrja e afatit bëhet vetëm për shkaqe 
objektive të pamundësisë për shqyrtimin e 
kërkesës. Vendimi i shtyrjes sqaron 
domosdoshmërish edhe shkaqet që e kanë diktuar 
atë. Shtyrja mund, përdoret vetëm njëherë dhe 
shtyrja shtesë nuk mund të jetë më e gjatë se vetë 
afati përkatës i marrjes së vendimit.  

Mospublikimi i përgjigjes brenda afateve të 
përcaktuara më sipër, apo kur refuzimi nuk 
përmban shkakun e refuzimit, vlerësohet si miratim 
në heshtje i ministrisë. 

Menjëherë pas marrjes së licencës, subjekti 
duhet ta dorëzojë atë në zyrat e Kapitenerisë së 
portit ku do të operojë. 

KREU IV 
KËRKESA PËR MARRJEN E LICENCËS PËR 

TRANSPORT KOMBËTAR DHE 
NDËRKOMBËTAR DETAR PËR 

AUTOMJETE DHE/OSE UDHËTARË 

Neni 7 
Licencimi i personave juridikë 

Kanë të drejtë të operojnë në linja të rregullta 
ndërkombëtare dhe kombëtare detare për transport 
automjetesh dhe/ose udhëtarësh, persona juridikë 
shqiptarë apo të huaj të cilët për marrjen e licencës 
duhet të paraqesin pranë QKB-së dokumentet e 
mëposhtme: 

a) Formulari i autodeklarimit sipas standardit të
miratuar; 

b) Formulari i regjistrimi në QKB;
c) Dokument ligjor ku vërtetohet pronësia mbi

mjetin/mjetet lundrues, dokument/kontratë që 
vërteton çarterimin e mjetit lundrues për operim 
(në format e parashikuara nga Kodi Detar). Këto 
dokumente duhet të jenë të përkthyera dhe të 
noterizuara; 

d) Formati konformitetit të dokumenteve i
plotësuar nga Drejtoria e Përgjithshme Detare pas 
kontrollit të dokumentacionit të mjetit lundrues 
parashikuar nga neni 8; 

e) Vërtetim për regjistrimin në Dhomën e
Detarisë ose të Tregtisë, në shtetin përkatës ku 
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është regjistruar personi juridik, në emër të të cilit 
lëshohet licenca (përkthyer dhe noterizuar); 

f) Kontrata ndërmjet pronarit (ose operuesit)
me agjencinë detare në portin që prek. Në rastet 
kur kjo kontratë nuk është në gjuhën shqipe 
atëherë ajo dorëzohet e përkthyer në shqip dhe e 
noterizuar; 

g) Deklaratën me tarifën maksimale të biletave
sipas të gjitha kategorive përfshirë dhe taksat; 

h) Vërtetimi nga Drejtoria e Përgjithshme
Detare që mjeti lundrues objekt licencimi i 
plotëson kriteret teknike për të kryer shërbimin e 
transportit. 

Neni 8 
Formular i konformitetit 

1. Para dorëzimit të dokumentacionit pranë
autoritetit të licencimi, subjekti që do licencohet 
dorëzon pranë Drejtorisë së Përgjithshme Detare 
dokumentacionin e mjetit lundrues si më poshtë: 

- Dëshmia e pronësisë (për anijet me flamur 
shqiptar); 

- Dëshmia e flamurit (për anijet me flamur 
shqiptar); 

- Certifikata e regjistrimit (për anijet me flamur 
të huaj); 

- Certifikata e klasit; 
- Certifikatat e sigurisë për anijet pasagjere;  
- Certifikata ndërkombëtare e tonazhit; 
- Certifikata e vijës së ngarkesës; 
- Certifikatat sipas MARPOL-it; 
- Certifikatat e ISM-së (DoC, dhe SMC); 
- Certifikata e ISPS-së; 
- Polica e sigurimit e lëshuar nga një shoqëri 

P&I. 
2. Pas kontrollit të dokumentacionit, Drejtoria e

Përgjithshme Detare plotëson një formular 
konformiteti, formati i të cilit parashikohet nga 
aneksi i këtij udhëzimi. Formulari i dërgohet 
zyrtarisht aplikantit për ta paraqitur së bashku me 
dokumentet e tjerë për marrjen e licencës pranë 
QKB-së. 

Neni 9 
Vërtetimi për kushtet teknike të anijes 

Para dorëzimit të dokumentacionit për marrjen 
e licencës, subjekti detar që kërkon të licencohet i 
drejtohet me një kërkesë me shkrim Drejtorisë së 
Përgjithshme Detare për kryerjen e një 
inspektimi teknik të anijes duke parashikuar 

periudhën kur anija do të prekë portin / 
terminalin portual.  

Inspektimi do të kryhet nga Kontrolli Shtetëror 
i Flamurit për anijet me flamur shqiptar dhe nga 
Kontrolli Shtetëror Portual për anijet me flamur të 
huaj.  

Inspektimi do të kryhet në rastin e parë që anija 
prek portin/terminalin portual dhe do të zgjasë jo 
më shume se pesë ditë pa ndërprerë operimin e 
mjetit lundrues. 

Pas përfundimit të inspektimit, Drejtoria e 
Përgjithshme Detare do t’i lëshojë subjektit një 
vërtetim nëse mjeti lundrues objekt licencimi i 
plotëson ose jo, kriteret teknike për të kryer 
shërbimin e transportit ndërkombëtar të 
udhëtarëve dhe/ose automjeteve dhe do të dërgojë 
në ministri, raportin e inspektimit duke përcaktuar 
masat e dhëna.  

Neni 10 
Kontrata me Portin/terminalin portual 

Pas licencimit, subjekti i licencuar do të lidhë një 
kontratë me portin/terminalin portual. Kjo 
kontratë duhet të përmbajë të paktën këto kritere: 

1. Garancia bankare që kompania vë në
dispozicion të portit si garanci për përmbushjen e 
detyrimeve të kontratës. Kjo garanci do të jetë jo 
më pak se 10.000 euro për çdo anije që do të 
ushtrojë aktivitetin në port. 

2. Sanksionet në rast të mos përmbushjes së
detyrimeve të parashikuara në kontratë. 

3. Oraret e operimit të mjetit/mjeteve
lundrues/lundruese të miratuara. 

4. Listën me tarifat maksimale të biletave sipas
të gjitha kategorive përfshirë taksat të cilat duhet të 
jenë të shpallura edhe në faqen e internetit të 
kompanisë. 

5. Depozitimin e detajuar të të gjitha kostove
reale për shërbimin që ofrojnë. 

6. Mbajtjen nga ana e operatorëve të të dhënave
ditore për tarifat e aplikuara për çdo biletë të shitur 
si edhe mbajtjen e rekordeve të shitjeve të biletave 
për një periudhë të paktën 3-vjeçare (trevjeçare). 
Këto të dhëna të jenë të aksesueshme në çdo kohë 
nga institucionet mbikëqyrëse. 

7. Deklarimin e operatorëve për respektimin e
orareve në nisje/mbërritje nga/në portet nga 
mjeti/mjetet lundrues/lundruese objekt licencimi, 
si dhe të përgjegjësive monetare ndaj udhëtarëve/ 
transportuesve për vonesa të pajustifikuara nga 
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autoritetet shtetërore, si; policia kufitare dhe 
migracionit, shërbimi doganor dhe kapiteneria e 
portit. 

Porti/Autoriteti portual në periudha 4-mujore 
(katërmujore) do të realizojë mbikëqyrjen e tarifave 
të aplikuara nga operatorët krahasuar me tarifat 
maksimale parashikuar në pikën 4 të këtij neni, dhe 
do të njoftojë Ministrinë. 

Neni 11 
Prekjet e anijes në port 

1. Subjektet detare do të operojnë në linjat
ndërkombëtare detare me destinacion transportin e 
udhëtarëve dhe/ose automjeteve sipas kontratës 
me portin/terminalin portal.  

2. Gjatë hartimit të grafikut nga porti /
terminali portual duhet të mbahen parasysh që 
prekjet të shpërndahen në mënyrë të barabartë 
për të gjithë operatorët dhe në mënyrë 
proporcionale gjatë gjithë muajit. Grafiku dhe 
çdo ndryshim i tij është pjesë përbërëse e 
dokumentacionit për miratimin e licencës së 
transportit kombëtar dhe ndërkombëtar detar të 
mallrave dhe të njerëzve dhe që miratohet nga 
kapiteneria e portit përkatës, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi. 

3. Operatorët të cilët operojnë në linjë
ndërkombëtare detare dhe kanë prekje në portet 
përkatëse, sipas grafikut të miratuar për linjë, çdo 
ditë të javës, duhet ta prekin atë port minimalisht 
15 (pesëmbëdhjetë) herë në muaj. Ndërsa 
operatorët të cilët operojnë në linjat ndërkombëtare 
detare dhe kanë prekje në portet përkatëse, sipas 
grafikut të miratuar për linjë, 5 (pesë) herë në javë e 
më pak, duhet ta prekin atë port minimalisht 4 
(katër) herë në muaj. Mospërmbushja e këtij 
detyrimi nga operatori sjell si pasojë revokimin e 
licencës në zbatim të kapitullit VI të këtij udhëzimi. 

4. Në rastet kur operatori i licencuar kërkon të
kryejë riparim të anijes, duhet të jetë i pajisur me 
një leje të veçantë nga Drejtoria e Përgjithshme 
Detare.  

Neni 12 
Afatet e licencimit 

1. Licencat për veprimtarinë e parashikuar në
nenin 3, jepen me vit kalendarik (1 janar – 31 
dhjetor) me afat njëvjeçar.  

a) Përjashtim nga viti kalendarik bëhet për linjat
e reja detare ose për ato linja ku licencat e dhëna 

janë anuluar dhe nuk operon më asnjë subjekt, ose 
për interesa të veçanta shtetërore. 

b) Përjashtim mund të bëhet edhe për rastet kur
subjektet operuese në një linjë nuk përballojnë 
kërkesat e udhëtarëve dhe transportuesve në atë 
port detar. Me kërkesë të argumentuar të portit 
detar, autoriteti licencues merr vendim për licencim 
ose jo të subjekteve të reja në këtë linjë pasi ato 
kanë ndjekur procedurat ligjore. 

c) Në të dyja rastet përjashtimore të mësipërme,
afati i përfundimit të licencës është muaji dhjetor i 
vitit kalendarik. 

Neni 13 
Zëvendësimi, shtesa ose prekjet shtesë të 

mjetit lundrues në një linjë të miratuar 

1. Në rastet e zëvendësimit të mjeteve lundruese
nga mjete të tjera, shtimit të tyre dhe/ose prekjeve 
shtesë në të njëjtën linjë, subjekti duhet të marrë 
miratimin nga kapiteneria e portit përkatës, të lidhë 
kontratë me Portin ose terminalin portual që prek 
në zbatim të nenit 10, më pas, në zbatim të nenit 8 
të këtij udhëzimi dokumentet e mjetit lundrues 
dorëzohen në Drejtorinë e Përgjithshme Detare 
dhe në zbatim të nenit 9 të këtij udhëzimi, i 
kërkohet Drejtorisë së Përgjithshme Detare kryerja 
e inspektimit. Për këto ndryshime Drejtoria e 
Përgjithshme Detare njofton Ministrinë. 

2. Nuk lejohet zëvendësimi i mjeteve lundrues
katamaran me tragete dhe anasjelltas. 

Neni 14 
Transporti detar turistik 

1. Transport detar turistik me mjet lundrues
quhet ai transport, jo në linjë të rregullt, që kryhet 
me një numër të caktuar udhëtarësh dhe ku nuk 
lejohet zbarkimi i përhershëm dhe imbarkimi i 
udhëtarëve turistikë jashtë listës së deklaruar. 

2. Ky transport do të kryhet vetëm në portet e
hapura të Republikës së Shqipërisë dhe do të kryhet 
kundrejt pagesës së të gjitha taksave portuale, 
njoftimit standard sipas Konventës FAL, deklarimit 
të listës së mbyllur për udhëtarët-pasagjerë, 
dokumentacionit të mjetit lundrues pa penguar 
përpunimin e mjeteve lundruese të licencuara për 
transport kombëtar dhe ndërkombëtar të 
pasagjerëve dhe/ose mjeteve në linja të rregullta. 

3. Mjetet detare për transport detar turistik do
t`i nënshtrohen një inspektimi të detajuar nga 
strukturat e Drejtorisë së Përgjithshme Detare, 
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përpara fillimit të sezonit turistik dhe në fund të 
inspektimit do të pajisen me certifikatën e 
konformitetit. 

4. Mjetet e përfshira në licencim për kryerjen e
transportit kombëtar dhe ndërkombëtar detar për 
automjete dhe/ose udhëtar, nuk mund të kryejnë 
udhëtime turistike pa zbatuar grafikun e miratuar, 
ose pa u zëvendësuar me mjet tjetër. 

KREU V 
PEZULLIMI DHE REVOKIMI I LICENCAVE 

Neni 15 
Pezullimi 

1. Licencat për veprimtaritë në fushat e
transportit detar pezullohen, kur: 

a) nuk e fillojnë veprimtarinë për të cilën janë
licencuar, brenda 30 ditëve nga data e lëshimit të 
tyre;  

b) ndërpret veprimtarinë për më shumë se 30
ditë pa lajmëruar portin detar; 

c) nuk zbatojnë parashikimet e nenit 11 të këtij
udhëzimi; 

d) subjekti nuk përmbush më kriteret për të cilat
i është dhënë titulli (licencës); 

e) nuk respekton detyrimet kontraktuale me
portin. 

2. Konstatimi i mospërmbushjes së kritereve
dhe mos respektimi i detyrimeve kontraktuale 
bëhet nga porti detar/terminali portual me të cilët 
subjekti ka lidhur kontratën ose kapiteneria e portit 
që menaxhon lundrimin detar. 

3. Përpara marrjes së vendimit të pezullimit,
porti detar/terminali portual ose kapiteneria e 
portit përkatës, njofton zyrtarisht subjektin për 
përmbushjen e kritereve apo detyrimet 
kontraktuale, brenda një afati jo më shumë se 30 
ditë. 

4. Në rastet kur operatori nuk i përmbush
kriteret brenda afatit të lënë, kapiteneria e portit 
merr vendimin për pezullimin e aktivitetit të 
subjektit.  

5. Kur vendoset pezullimi i aktivitetit të
subjektit, kapiteneria e portit lajmëron menjëherë 
zyrtarisht Ministrinë, duke shpjeguar në mënyrë të 
detajuar arsyet që e kanë çuar për të dhënë urdhrin 
e pezullimit.  

6. Vendimi për pezullimin e licencës, revokohet
ose lihet në fuqi nga Ministria, sipas legjislacionit në 
fuqi pas kërkesës zyrtare nga i interesuari (operatori 

ose organi kompetent), kur verifikohet dhe 
vlerësohet se subjekti i ka plotësuar ose jo të gjitha 
detyrimet, sipas rastit ose kur vërehet se urdhri i 
pezullimit nuk ka qenë në proporcion me shkeljen. 

Neni 16 
Revokimi 

1. Licencat revokohen nga ministria, pas
propozimit nga porti detar/terminali portual që ka 
lidhur kontratën ose nga kapiteneria e portit, në 
rastet si më poshtë: 

a) Kur licenca nuk tërhiqet në një afat brenda 30
ditëve kalendarike nga data e lëshimit. 

b) Kur personat juridikë/fizikë falsifikojnë ose
bëjnë ndryshime të paligjshme në licencën e 
veprimtarisë së miratuar. Në këtë rast, ndaj tyre 
ndiqen dhe procedura të parashikuara sipas ligjit. 

c) Kur vërtetohet se personat juridikë/fizikë
kanë paraqitur deklarime të pavërteta, informacion 
jo të saktë dhe/ose të falsifikuar në lidhje me të 
dhënat e kërkuara për marrjen e licencës për të 
cilën kanë aplikuar. 

d) Me kërkesë nga porti/terminali portual për
mos zbatim të grafikut të miratuar, kushteve të 
kontratës së lidhur edhe pas njoftimeve dhe afateve 
të lëna. 

e) Me kërkesë nga Kapiteneria e Portit, për mos
zbatimin në mënyrë të përsëritur të rregullave dhe 
urdhrave të Kapitenerisë. 

f) Në rastin e shkeljeve të rënda me faj nga
subjekti dhe/ose kur shkelja ka shkaktuar dëmtim 
të interesit publik. 

2. Nëse licenca revokohet si rezultat i një nga
shkeljet e mësipërme të përcaktuara në shkronjat 
“b”, “c”, “d”, “e” dhe “f”, personat juridikë/fizikë 
nuk pajisen me licencë veprimtarie për një periudhë 
nga 1 (një) deri 3 (tre) vjet. 

Neni 17 
Dispozita tranzitore dhe të fundit 

1. Udhëzimi i ministrit të Transportit dhe
Infrastrukturës nr. 4, datë 21.5.2015, “Mbi 
përcaktimin e kushteve, procedurave dhe afateve të 
vlefshmërisë së licencave për ushtrimin e 
veprimtarisë së transportit ndërkombëtar detar për 
automjete dhe/ose udhëtarë dhe shkaqet e 
procedurat e pezullimit apo revokimit të tyre”, i 
ndryshuar shfuqizohet. 
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2. Licencat e dhëna sipas kritereve të
përcaktuara në udhëzimin e ministrit të Transportit 
dhe Infrastrukturës nr. 4, datë 21.5.2015, “Mbi 
përcaktimin e kushteve, procedurave dhe afateve të 
vlefshmërisë së licencave për ushtrimin e 
veprimtarisë së transportit ndërkombëtar detar për 
automjete dhe/ose udhëtarë dhe shkaqet e 
procedurat e pezullimit apo revokimit të tyre”, i 
ndryshuar, do të vazhdojnë të jenë në fuqi brenda 
afatit të tyre të vlefshmërisë. 

3. Aplikimet e para në QKB para hyrjes në fuqi
të këtij udhëzimi, trajtohet sipas kushteve, 
procedurave dhe afateve të përcaktuara në 

udhëzimin nr. 4, datë 21.5.2015, “Mbi përcaktimin 
e kushteve, procedurave dhe afateve të 
vlefshmërisë së licencave për ushtrimin e 
veprimtarisë së transportit ndërkombëtar detar për 
automjete dhe/ose udhëtarë dhe shkaqet e 
procedurat e pezullimit apo revokimit të tyre”, i 
ndryshuar. 

Ky udhëzim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

MINISTRI I INFRASTRUKTURËS DHE 
ENERGJISË 

Damian Gjiknuri 
Konceptoi  

 DREJTORIA E PËRGJITHSHME DETARE 

Nr. prot. _______Durrës, ___/___/___ 

Lënda: Përcillet formulari i konformitetit për mjetin lundrues _____________ 

Zonjës/zotit__________ 

Për dijeni: Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Tiranë 

Mbështetur në udhëzimin nr. ___, datë ___/___/___, Drejtoria e Përgjithshme Detare pas kontrollit të 
dokumentacionit teknik të mjetit lundrues __________ paraqitur nga subjekti _____________, 
rezulton se: 

DOKUMENTET E MJETIT LUNDRUES PARAQITUR MANGËT SHËNIME 

Dëshmia e flamurit 

Dëshmia e pronësisë 

Certifikata e regjistrit 

Certifikata e klasit 

Certifikatat e sigurisë për an. pasagjerë 

Certifikata ndërkombëtare e tonazhit 

Certifikata e vijës së ngarkesës 

Certifikatat sipas MARPOL-it 

Certifikatat e ISM-së (DoC dhe SMC) 

Certifikata e ISPS-së 

Polica e sigurimit të anijes (P&I) 

Për sa më sipër konfirmojmë që dokumentacioni i paraqitur nga subjekti __________ ____________ 
për mjetin lundrues “____________”, ______ janë në përputhje me kërkesat e udhëzimit. 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
___________________________ 
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VENDIM 
Nr. 7, datë 21.12.2018 

RREGULLORE PËR MIRATIMIN  
E RREGULLAVE PËR ZGJEDHJEN 

E ZËVENDËSKRYETARËVE  
TË GJYKATAVE 

Mbështetur në ligjin nr. 115/2017, “Për organet 
e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, ligjin nr. 
96/2016, “Për statusin e gjyqtarëve dhe të 
prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, si dhe të 
nenit 26, pika 6, të ligjit nr. 98/2016, “Për 
organizimin e pushtetit në Republikën e 
Shqipërisë”, Këshilli i Lartë Gjyqësor, 

VENDOSI: 

Neni 1 

1. Ky vendim përcakton rregulla të hollësishme
për organizimin e procesit të zgjedhjes së 
zëvendëskryetarit të gjykatës.    

Neni 2 

1. Zëvendëskryetari zgjidhet gjyqtari i cili ka të
paktën pesë vjet përvojë profesionale si gjyqtar, nga 
të cilat të paktën tre vjet në të njëjtën shkallë. 
Zëvendëskryetari i gjykatës ushtron kompetencat e 
kryetarit të mungesë të tij.  

Neni 3 

1. Mbledhja e përgjithshme e gjyqtarëve të
gjykatës zgjedh nga radhët e saj zëvendëskryetarin 
për një mandat trevjeçar pa të drejtë rizgjedhjeje të 
menjëhershme.  

2. Mbledhja e përgjithshme e gjyqtarëve thirret
dhe kryesohet nga kryetari i gjykatës dhe në 
mungesë të tij thirret dhe kryesohet nga gjyqtari me 
përvojën profesionale më të gjatë në atë gjykatë.  

Neni 4 

1. Kancelari i gjykatës ndihmon kryesuesin e
mbledhjes në përgatitjen e mbledhjes së 
përgjithshme të gjyqtarëve dhe është veçanërisht 
përgjegjës për: 

a) Njoftimin e gjyqtarëve për datën dhe orën e
mbledhjes; 

b) Mbledhjen e shprehjes së interesit nga
gjyqtarët që duan të kandidojnë sipas modelit aneks 
1 bashkëlidhur kësaj rregulloreje; 

c) Përgatitjen e fletës së votimit sipas modelit
aneksi 2 bashkëlidhur kësaj rregulloreje; 

ç) Ngritjen e Komisionit të votimit; 
d) Numërimin e votave dhe shpalljen e

rezultatit; 
dh) Merr masa për regjistrimin audio të 

mbledhjes; dhe 
e) Mbajtjen e procesverbalit të mbledhjes.
2. Në mungesë të Kancelarit këto përgjegjësi i

ushtron Kryesekretari/ja e gjykatës dhe në 
mungesë të tij/saj nga sekretari/sekretarja me 
përvojën profesionale me të gjatë në atë gjykatë.  

Neni 5 

1. Në mbledhje kanë të drejtë të marrim pjesë të
gjithë gjyqtarët me funksionin e gjyqtarit ose 
ndihmësmagjistratit në atë gjykatë. Mbledhja është 
e vlefshme kur në të marrim pjesë të paktën dy të 
tretat e të gjithë anëtarëve. Gjyqtarët dhe 
ndihmësmagjistratët e pranishëm në mbledhje kanë 
për detyrë të votojnë.  

2. Votimi është i hapur dhe vendimi merret me
shumicën e votave të anëtarëve të pranishëm. Kur 
rezultati mes kandidatëve është i barabartë, zgjidhet 
kandidati me përvojën profesionale më të gjatë si 
gjyqtar.  

3. Para zhvillimit të mbledhjes, kryesuesi i
mbledhjes verifikon përmbushjen e kritereve të 
kandidatëve dhe përgatit listën e kandidatëve. Për 
këtë qëllim, kryesuesi i mbledhjes mund të kërkojë 
informacion nga Këshilli i Lartë Gjyqësor.  

Neni 6 

1. Në fillim të mbledhjes, kryesuesi i saj lexon
emrat e kandidatëve për pozicionin e 
zëvendëskryetarit të gjykatës dhe ngre komisionin e 
votimit. Në komisionin e votimit merr pjesë 
Kancelari, Kryesekretari/ja dhe sekretari/ja me 
përvojën profesionale me të gjatë në atë gjykatë. Në 
mungesë të Kancelarit ose të Kryesekretarit/es, 
vendin e tyre në komisionin e votimit e merr 
sekretari i radhës me përvojën më të gjatë 
profesionale në atë gjykatë. Në rast pamundësie, 
kryesuesi i seancës mund të ngrejë komisionin e 
votimit me një tjetër konfigurim me pjesëmarrjen e 
punonjësve të tjerë të gjykatës. Kancelari, dhe në 
mungesë të tij, Kryesekretari/ja drejton komisionin 
e votimit.  

2. Komisioni i votimit shpërndan fletët e
personalizuara të votimit për të gjithë të pranishmit. 
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Fleta e votimit përmban emrat e kandidatëve, 
hapësirën për votimin dhe emrin e mbiemrin e 
gjyqtarit apo ndihmësmagjistratit votues. Votat 
mblidhen të gjitha në një kuti transparente. 

3. Pas përfundimit të votimit, komisioni i
votimit hap votat dhe lexon emrin e votuesit dhe 
emrin e kandidatit për të cilin ka votuar.  

4. Vota në të cilën shprehja e vullnetit nuk është
e qartë është e pavlefshme. Në çdo rast, gjatë 
leximit të votave, gjyqtari apo ndihmësmagjistrati 
votues, mund të konfirmojë vullnetin e tij. 

5. Në përfundim të numërimit, kryesuesi i
seancës shpall rezultatin dhe përcakton gjyqtarin i 
cili është zgjedhur për të ushtruar funksionin e 
zëvendëskryetarit. 

Neni 7 

1. Kur numri i gjyqtarëve të gjykatës është dy,
votimi nuk kryhet dhe gjyqtari që nuk është kryetar 
konsiderohet automatikisht si zëvendëskryetar. Në 

rast se asnjëri nga të dy gjyqtarët nuk është kryetar, 
përsëri votimi nuk kryhet dhe konsiderohet i 
zgjedhur si zëvendëskryetar gjyqtari me përvojën 
profesionale më të gjatë si gjyqtar. Në rast se ky i 
fundit refuzon, gjyqtari tjetër konsiderohet i 
zgjedhur si zëvendëskryetar. Në çdo rast, Kancelari 
i gjykatës dokumenton përzgjedhjen.  

Neni 8 

1. Kancelari dokumenton të gjithë procesin e
votimit dhe numërimit dhe harton listën e 
kandidatëve të renditur sipas numrit të votave të 
marra.  

Kjo rregullore hyn në fuqi menjëherë. 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 
KRYETARE

Naureda Llagami 

ANEKSI 1 

KËRKESË 
PËR SHPREHJE INTERESI PËR POZICIONIN E ZËVENDËSKRYETARIT TË GJYKATËS 

Drejtuar:  Mbledhjes së gjyqtarëve 
Këtu 

Të nderuar pjesëmarrës, 

Unë i nënshkruari ____________________________________, me detyrë, gjyqtar pranë Gjykatës 
së Shkallës së Parë/Apelit _________________, bazuar në nenin 26, pika 6, të ligjit nr. 98/2016, “Për 
organizimin e pushtetit në Republikën e Shqipërisë”, paraqes kandidaturën time, për t’u zgjedhur në 
detyrën e zëvendëskryetarit të gjykatës. 

Duke Ju falënderuar për mirëkuptim, Ju uroj punë të mbarë. 

Me konsideratë, 
________________________________ 

Gjyqtar 

Gjykata e Shkallës së Parë/Apelit ________________ 

Sot, në datën __.___.201_ 
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ANEKSI 2 

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË/APELIT _____________ 

FLETA E VOTIMIT 
PËR  

ZGJEDHJEN E ZËVENDËSKRYETARIN E GJYKATËS 

Nr. Emri mbiemri Vota 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

VOTUES: 
________________________ 

(Emri, mbiemri) 

VENDIM 
Nr. 13, datë 21.12.2018 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.2.1999, “Për 
informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””, i 
ndryshuar, si dhe vendimin e Këshillit të Ministrave 
nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e 
informacionit të klasifikuar “Sekret Shtetëror””, 
KDZH-ja, e ngritur me urdhër nr. 389, datë 
20.11.2017, të Drejtorit të Përgjithshëm të 
Arkivave, u mblodh në datën 21.12.2018, dhe pasi 
shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Sektori i ish-
Arkivit Qendror të PPSH-së, 

VENDOSI: 

1. Deklasifikimin plotësisht të të gjitha
informacioneve (dosjeve) të klasifikuara “Sekret 
shtetëror”, që përmbajnë fondet 10 (Enver Hoxha) 
dhe 303 (Hysni Kapo), si më poshtë: 

- Fondi nr. 10 (Enver Hoxha) 
Grupi 2, N/ndarja 2, lista 2 
V. 1959, d. 45. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1966, d. 46. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1960, d. 48, 49. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

D. 50, 52. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1961, d. 62. Niveli i klasifikimit “Sekret”. D. 

53, 58/1, 59. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1962,d. 64/1, 65. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”. 

V. 1964, d. 80. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1977,d. 147/1. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”. 
V. 1980, d.152, 152/1, 152/2, 152/3. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. 
V. 1981, d.153. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1970, d. 163/1. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”. 
V. 1979, d.175/1. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1982, d.177/2. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1983, d.177/3. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1978, d.181/1. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1980, d.185/1. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
Grupi 2, N/ndarja 3, lista 1 
V. 1964, d. 126, 127. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”. 
Grupi 2, N/ndarja 4-b, lista 1 
V. 1957, d. 22, 23, 24, 26. Niveli i klasifikimit 

“T. sekret” 
V. 1958, d. 31. Niveli i klasifikimit “T. sekret” 
V. 1963, d. 42. . Niveli i klasifikimit “T. sekret” 
V. 1965, d. 56. Niveli i klasifikimit “T. sekret” 
V. 1966, d. 61. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1967, d. 72, 73, 74, 92, 94. Niveli i klasifikimit 

“ Sekret”. 
V. 1968, d, 113, 114. Niveli i klasifikimit “ 

Sekret”. 
V. 1969, d, 140, 142, 147, 149, 157. Niveli i 

klasifikimit “ Sekret”. 
V. 1970, d.174. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2018 – Numri 186 

 

Faqe|14089 

Grupi 2, N/ndarja 4-b, lista 2 
V. 1971, d.7. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1972, d.12/1. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1973, d.39. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1974, d.53. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1975, d.62. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1980, d.116. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1983, d.161. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
Grupi 2, N/ndarja 4-ç, lista 1 
V. 1965, d.8. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1969, d.10/1. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
Grupi 2, N/ndarja 4-ç, lista 2 
V. 1975, d.2/1. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
Grupi 2, N/ndarja 4-d, lista 2 
V. 1981, d.14. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1982, d.19/1. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
Grupi 2, N/ndarja 4-dh, lista 1 
V. 1957, d.11/6, 12/1. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
V. 1964, d.44, 60. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
Grupi 3, N/ndarja 1, lista 1 
V. 1967, d.30. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
Grupi 3, N/ndarja 2, lista 1 
V. 1948, d.4. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1952, d.13/2. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1957, d.26. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1969, d.151. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1970, d.178, 182. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”. 
Grupi 3, N/ndarja 2, lista 2 
V. 1971, d. 23. Niveli i klasifikimit “Sekret”. D. 

4/2. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1973, d. 72. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1977, d. 148. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1978, d. 156, 159. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. D. 157. Niveli i klasifikimit “T. sekret” 
V. 1981, d. 198. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1982, d. 210. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1983, d. 223. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
Grupi 3, N/ndarja 3, lista 1 
V. 1957, d.26/1, 26/2, 26/4. Niveli i klasifikimit 

“T. sekret”. 
V. 1958, d.32/1. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1960, d. 41/1. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

D. 41. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1962, d.47/2. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1963, d.47/3. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1965, d.81. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1967, d.110. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
Grupi 3, N/ndarja 3, lista 2 

V. 1971, d.1. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1972, d.8/1. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1973, d.8/2, 12/1. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
V. 1974, d.18/2. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1975, d.25/1. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1976, d.25/2, 30/1. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
V. 1978, d.34. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1980, d.42/1, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 

54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 68, 69, 71, 
72, 75, 76, 77, 80. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

V. 1981, d.85, 90/1. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”. 

V. 1983, d.93. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
Grupi 3, N/ndarja 4, lista 1 
V. 1950, d. 71/3. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
V. 1959, d. 157. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1960, d.183/1. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”. 
V. 1966, d. 285. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1969, d. 337/1. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”. 
V. 1970, d. 387/1. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”. 
Grupi 3, N/ndarja 4, lista 2 
V. 1971, d. 2, 6/1, 6/2, . Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. D. 9, 22. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1975, d.115/1. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”. 
V. 1976, d. 119, 125 . Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. D.127. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
V. 1977, d.136. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

D.137. Niveli i klasifikimit “T. sekret”. 
Viti 1978, d. 173. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 
Viti 1981, d. 247, 251. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
Viti 1982, d. 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 

264, 265, 266, 267, 270, 271, 273, 274, 275. Niveli i 
klasifikimit “Sekret” 

Viti 1983, d. 277, 279, 280, 281, 291. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”. 

Viti 1984, d. 292, 293, 295, 296, 298. Niveli i 
klasifikimit “Sekret’. 

Viti 1985, d. 309. Niveli i klasifikimit “T. 
Sekret”. 

Fondi nr. 303 (Hysni Kapo) 
Grupi 2, N/ndarja 1, lista 1 
Viti 1957, dosja nr. 14. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”. 
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Viti 1960, dosja nr. 19. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”. 

Viti 1965, dosja nr. 34/1. Niveli i klasifikimit “T. 
sekret”. 

Viti 1968, dosja nr. 46. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”. 

Viti 1969, dosja nr. 49/2. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”. 

Viti 1970, dosja nr.53/1. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”. 

Viti 1975, dosja nr. 74. . Niveli i klasifikimit “T. 
sekret”. 

Viti 1976, dosja nr. 77. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”, dosja nr. 77/3,  niveli i klasifikimit “T. 
sekret”. 

Viti 1977, dosja nr. 78. Niveli i klasifikimit “T. 
sekret”, dosja nr. 80, niveli i klasifikimit “Sekret”. 

Grupi 2, N/ndarja 3, lista 1 
Viti 1961, dosja nr. 1. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
Viti 1965, dosja nr. 4. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
Viti 1970, dosja nr. 5. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
Viti 1967, dosja nr. 6. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
Viti 1974, dosja nr. 10/1. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”. 
Viti 1972, dosja nr. 11. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
Viti 1974, dosja nr. 13. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
Viti 1976, dosja nr. 14. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
Viti 1977, dosja nr. 15/1. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
Viti 1978, dosja nr. 15/2,  16, 16/2, 17.  Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. 
Viti 1979, dosja nr. 18, 20, 21. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. 
Grupi 4, N/ndarja 2 
Viti 1971, dosja nr. 12. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 
Grupi 5, N/ndarja 2 
Viti 1974, dosja nr. 5/1. Niveli i klasifikimit “T. 

sekret”, dhe dosja nr. 5/3, niveli i klasifikimit 
“Sekret”. 

Dosjet deklasifikohen plotësisht, sepse kanë 
humbur vlerën dhe qëllimin për të cilin janë 
klasifikuar, siç përcaktohet në nenin 4, pika “b”, e 

VKM-së nr. 662, datë 15.11.2017. 
2. Ngarkohet sekretari i KDZH-së për zbatimin 

e këtij vendimi. 
3. Një kopje e bibliografisë t’i dërgohet DSIK-

së, si dhe për botim në Fletoren Zyrtare. 
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

KRYETARI 

Ardit Bido 
 

URDHËR 
Nr. 1, datë 24.12.2018 

 

PËR DELEGIM KOMPETENCE 
 

Në zbatim të neneve 28 dhe 29, të ligjit nr. 
44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i 
Republikës së Shqipërisë”, të ligjit nr. 9936, datë 
26.6.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 
Republikën e Shqipërisë”, të ligjit nr. 10296, datë 
8.7.2010, “Për menaxhimin financiar dhe 
kontrollin”, të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për 
prokurimet publike”, të ndryshuar, 

 

URDHËROJ: 
 

1. Delegimin e kompetencave për miratimin e 
shpenzimeve për të gjithë artikujt dhe urdhërimin e 
të gjitha pagesave, urdhrave të prokurimit, pa limit 
vlere, z. Vildan Kaloshi, me detyrë drejtor i 
Drejtorisë Juridike, Dokumentacionit dhe 
Organizimit, në Këshillin e Lartë Gjyqësor. 

2. Delegimi i kompetencave, parashikuar në 
pikën 1, të këtij urdhri, është për periudhën 
24.12.2018 deri në datën 10.1.2019. 

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 
 

KRYETARE 
Naureda Llagami 

 
KËRKESË 

Nr. 15241/1, datë 21.12.2018 
 

PËR SHPRONËSIM PUBLIK 
 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, 
shpall kërkesën për shpronësimin, për interes 
publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme, 
pronë private, të tipit “tokë arë” dhe “truall”, që 
preken nga “Ndërtimi i hidrocentraleve Stranik 
dhe Zall Tore”, në ish-Komunën Stravaj-
Librazhd. 
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Subjekti kërkues i këtij objekti është Shoqëria 
Koncesionare “Hidro Invest sh.p.k.”. 

Me anë të këtij publikimi, kërkojmë të vëmë 
në dijeni personat e prekur nga ky shpronësim 
për pasuritë e paluajtshme, pronë private (sipas 
tabelës bashkëlidhur), të cilat do të kompensohen 
sipas vlerësimit paraprak të llogaritur në bazë të 
vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 89, datë 
3.6.2016, “Për miratimin e hartës së vlerës së 
tokës në Republikës e Shqipërisë”. 

Personat që preken nga ky projekt të cilët 
kanë emrin në tabelën e publikuar, si dhe 
personat të cilët preken për nuk figurojnë në këto 
lista, brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga 
plotësimi i këtij afati për publikim, kanë të drejtë 
të paraqesin pretendimet e tyre, të shoqëruara me 
dokumentacionin përkatës, si edhe të shprehen 

nëse janë dakord me të dhënat e publikuara për 
përfundimin e procedurave të shpronësimit dhe 
marrjes në përdorim të përkohshëm. Lutemi 
pronarëve dhe personave që pretendojnë 
pronësinë mbi pasuritë që preken nga ky projekt, 
të dorëzojnë çdo dokument që disponojnë pranë 
ZVRPP-së përkatëse, mbi saktësimin dhe 
konfirmimin e pronësisë, sipërfaqeve, mungesat e 
dokumentacionit etj. 

- Vlera totale paraprake e shpronësimit është 
6 418 604 (gjashtë milionë e katërqind e 
tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e katër) lekë. 

 

ZËVENDËSMINISTRI I 
INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

Artan Shkreli 
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KËRKESË  
Nr. 15224/2, datë 27.12.2018 

 

PËR SHPRONËSIM PUBLIK 
 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 
shpall kërkesën për shpronësim, për interes 
publik të pasurive të paluajtshme, pronë private, 
që preken nga realizimi i projektit “Rehabilitimi i 
Segmentit Rrugor „Pallati Me Shigjeta – Rrethrrotullimi 
Shqiponja‟”. 

Subjekti kërkues i këtij objekti është 
Autoriteti Rrugor Shqiptar. 

Me anë të këtij publikimi kërkojmë të vëmë 
në dijeni personat të cilët preken nga ky 
shpronësim, që konsiston në masën e vlerësimit 
të llogaritur në bazë të VKM-së nr. 89, datë 
3.6.2016, “Për miratimin e hartës së vlerës së 
tokës në Republikën e Shqipërisë”, për pasuritë e 

llojit “tokë arë” dhe “truall” dhe vlerësimit të 
llogaritur në bazë të VKM-së nr. 138, datë 
23.3.2000, “Për kriteret teknike të vlerësimit dhe 
të përllogaritjes së masës së shpërblimit të 
pasurive pronë private që shpronësohen, i 
ndryshuar, për pasuritë e llojit “ndërtesë” dhe 
“njësi shërbimi”, për pronarët sipas listës 
emërore bashkëlidhur. 

- Vlera totale e shpronësimit është 
1,180,435,022.10 (një miliardë e njëqind e tetëdhjetë 
milionë e katërqind e tridhjetë e pesë mijë e njëzetë e dy 
pike dhjetë) lekë.   

 

ZËVENDËSMINISTËR I 
INFRASTRUKTURËS  DHE ENERGJISË 

Artan Shkreli 
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LISTA EMËRORE PARAPRAKE  E PRONARËVE QË SHPRONËSOHEN NGA NDËRTIMI I SEGMENTIN RRUGOR  
"REHABILITIMI I SEGMENTIT RRUGOR “PALLATI ME SHIGJETA-RRETHRROTULLIMI SHQIPONJA" 

 
PRONARI 

TË DHËNAT                                         (mbi pasurinë sipas 

zvrpp) 
VLERËSIMET PËR SHPRONËSIM SIPAS LLOJIT Ë PASURISË 

   

Nr. Emri Atësia Mbiemri ZK Nr. Lloji  Sip. Shpronësim tokë "arë" 
                               

Shpronësim 
tokë "truall" 

    Ndërtesë banimi (shtëpi) Ndërtesë jo banimi 
Ndërtesë 

total 
VLERA   

          Pas. Pas. Totale Sip. Çmimi Vlera Sip. Çmimi Vlera Sip.Ndërt. Çmimi mes. Vlera  Sip.Nd. Vlera  Sip.Nd. TOTALE   SHËNIME 

              (m2) (m2) (lekë/m2) (lekë) (m2) (lekë/m2) (lekë) konf.  sh/blerjeve (lekë) konf.nga sipas konf.nga (lekë)   

                            ZVRPP sipas zvrpp   ZVRPP Preventivit ZVRPP     

                            (m2)  (l/m2)   (m2) (lekë) (m2)     

1 

Bashkim    Ramazan   Sinani   

8310 12/19 Truall 3934.66       1283 31219 40053977             
                                                                 

40,053,977  
Konf. ZVRPP 

Ilia Niko  Dado 

Agim Lutfi  Çarçani 

Albert Spiro  Gulo  

Anesti Llambi Kondakçiu 

Estref Fadil  Durrsi  

Genci Muhedin Shahu  

Perihan Izet Zoto 

Llazar Lefter Veshi 

2 Reis Zihni Gjoni 8310 
12/293                     

12/121-ND 
Truall, 

Ndertese 
200       200 31219 6243800 73.6 70000 

                                         
5,152,000  

    73.6 
                                                                   

11,395,800  

Konf. ZVRPP, Në favor të 

Raiffeisen Bank, 
Saktesim 

dokumentacioni. 

3 

Përparim Shaban Canameri 

8310 12/21 Truall 922       406 31219 12674914       794 
                                                        

5,618,132  

  

                                                         

18,293,046.14  
Konf. ZVRPP Merita Abdulla Çelmeta 794 

Ermira Sherif Agolli   

4 

Agim Aleks Spiro 

8310 12/22 Truall 1300       49 31219 1529731             
                                                                       

1,529,731  
Konf. ZVRPP 

Engjëll Iljaz Bejleri 

Qemal Ali Berami 

Shefki Abdulla Shijaku 

5 Anton   Gjinaj 8310 12/115 Truall 1337       25 31219 780475             
                                                                           

780,475  

Konf. ZVRPP, në favor të 

ProCredit Bank 

6 Natasha Nazif Dervishaj 8310 12/153 Truall 32.6       32.6 31219 1017739.4       25.7 
                                                            

769,337  
25.7 

                                                                

1,787,076.4  
Konf. ZVRPP, në  

7 Sefedin   Bitri 8310 12/116 Truall 850       78 31219 2435082             
                                                           

2,435,082.00  
Konf. ZVRPP 

8 Alma Qazim Shalsi 8310 10/169 Truall 1627       379 31219 11832001       40 
                                                   

21,689,943  
40 

                                                        
33,521,944.00  

Konf. ZVRPP, Kufizime 
ne seksionin E të kartelës 

9 

Kolombo II 
shpk  

    8310 12/298 Truall 6000       60 31219 1873140             
                                                             

1,873,140.00  
Konf. ZVRPP 

Veko shpk 

10 Besnik Adem Doçi 8210 7/480 Truall 389.9       278.7 38614 10761721.8 319 65000 20735000 118.7 
                                                      

3,390,079  
437.7 

                                                       
34,886,800.58  

Konf. ZVRPP 

11 Petrit  Nezir  Selmani  8210 7/418 Truall 174       174 38614 6718836             
                                                            

6,718,836.00  
Konf. ZVRPP 

12 Fatri Nezir  Selmani  8210 7/419 Truall 174       174 38614 6718836             
                                                            

6,718,836.00  
Konf. ZVRPP 

13 

Aishe 

Llagami 

Saraçi 

8210 7/503 Truall 805.6       246 38614 9499044             
                                                           

9,499,044.00  
Konf. ZVRPP 

Hysen Saraçi 

Ismete Saraçi 

Pëllumb Hekuran Saraçi 

14 
Liljana Pandeli Kuli 

8210 7/498 Truall 616.3       87 38614 3359418       418.4 
                                                       

3,731,287  
418.4 

                                                           

7,090,705.00  
Konf. ZVRPP 

Gjovalin Pjetër Kuli 

15 Gjovalin Pjetër Kuli 8210 7/474 Truall 530.2       241 38614 9305974             
                                                           

9,305,974.00  
Konf. ZVRPP 

16 

Adrian   Doçi 

8310 12/117 Truall 5488       73 31219 2278987           

  

                                                           

2,278,987.00  

Konf. ZVRPP, Sekuestro 
Konservative dhe 

kufizime ne seksionin E 
te karteles 

Alb Star   shpk   

Anton   Gjinaj   

Arben   Resuli   

Besim   Elshani   

Besnik   Istrefi   

Euro shpk   Alba Ae   
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Muhamet   Bitri   

Roland   Manushi   

17 Dashi Alo Satko 8210 7/476 Truall 378       149 38614 5753486             
                                                           

5,753,486.00  

Konf. ZVRPP, Gjurma e 
shpronesimit prek edhe 

njesine e sherbimit, per te 

cilen nuk jane hedhur te 
dhenat ne tabele, pasi 

grupit te vleresimit nuk i 

jane lejuar matjet. 

18 Erjon Dashi Satko 8210 7/475 Truall 1422       411 38614 15870354             
                                                        

15,870,354.00  
Konf. ZVRPP 

19 Uke Idriz Celkolaj 8210 7/46 Truall 300       300 38614 11584200             
                                                         

11,584,200.00  
Konf. ZVRPP 

20 Albert   Lilo 3866 215/136 Truall 214.3       214.3 4242 909060.6 225 53500 12037500     225 
                                                        

12,946,560.60  

Konf. ZVRPP, Barrë 
Hipotekore favor të Alpha 

Bank +Sekuestro 
Konservative 

21 Bashkëpronaret sipas certifikates se pronesise 3866 301/217 Are 11148 2889 448 1294272                   
                                                            

1,294,272.00  

Konf. ZVRPP, Në favor të 

shoqërisë Romario 

22 
Renis Kastriot Revaj 

3866 305/127 Are 1206 102 448 45696                   
                                                                     

45,696.00  
Konf. ZVRPP 

Kejda Kastriot Revaj 

23 Kujtim   Hyka 3866 305/76 Are 2362 628 448 281344                   
                                                                  

281,344.00  
Konf. ZVRPP 

24 Sali Lutfi Avdillari 3866 305/60 Are 180 180 448 80640                   
                                                                     

80,640.00  
Konf. ZVRPP 

25 Shyqyri Sulo Sulaj 3866 '305/70 Are 562 491 448 219968                   
                                                                  

219,968.00  
Konf. ZVRPP 

26 Jashar Bajram Poçi 3866 306/168 Are 1025 1025 448 459200                   
                                                                 

459,200.00  
Konf. ZVRPP 

27 Mustafa Novruz Taçi 3866 306/352 Truall 270       270 4242 1145340             
                                                             

1,145,340.00  

Konf. ZVRPP,  Hipotekim 
në favor të BKT, Gjurma 
e shpronesimit prek edhe 

njesine e sherbimit, per te 
cilen nuk jane hedhur te 
dhenat ne tabele, pasi 

grupit te vleresimit nuk i 
jane lejuar matjet. 

28 Dritan Xhem 3866 306/353 Are 130 130 448 58240                   
                                                                     

58,240.00  
Konf. ZVRPP 

29 
Engjellushe Zenel Poçi 

3866 306/166 Are 4383 1232 448 551936                   
                                                                  

551,936.00  

Konf. ZVRPP, Saktesim 
dokumentacioni per llojin 

e pasurise Astrit Zaim Ibro 

30 Hamdi Osman Bixhaku 3866 306/208 Are 2830 351 448 157248                   
                                                                  

157,248.00  
Konf. ZVRPP 

31 

Agron   Quku 

3866 306/209 Truall 5200       1280 4242 
                                                                     

5,429,760  
            

                                                           

5,429,760.00  
Konf. ZVRPP 

Valdete   Savali 

Dhurata   Sulstarova 

Robert   Çabej 

Lirije   Elezi 

Redi   Sulstarova 

Oriana   Sulstarova 

Ajete   Sulstarova 

Enis   Sulstarova 

Jami   Sulstarova 

32 Arianit   Myftaraj 3866 306/207 Are 140 140 448 62720                   
                                                                     

62,720.00  
Konf. ZVRPP 

33 Gani Sabri Velaj 3866 315/106 Truall 342       342 4242 
                                                                      

1,450,764  
197.1 53500 

                                     
10,544,850  

175 
                                                      

3,885,994  
372.1 

                                                         
15,881,608.00  

Konf. ZVRPP 

34 
Shpëtim  Muharrem Rami 

3866 315/555 Truall 438       383 4242 
                                                                      

1,624,686  
297.9 53500 

                                     
15,937,650  

214 
                                                      

5,242,357  
511.9 

                                                       
22,804,692.89  

Konf. ZVRPP 
Maliq Mydeir Ahmetbejasi 

35 Sami Ymer Çerri 3866 315/77 Are+ Truall 420 257.1 448 115180.8 162.9 4242 
                                                                            

691,022  
206 53500 

                                       
11,021,000  

70 
                                                       

1,964,907  
276 

                                                         
13,792,109.60  

Konf. ZVRPP 

36 Dritan Fako Llanaj 3866 315/43 Are 725 364 448 163072                   
                                                                  

163,072.00  
Konf. ZVRPP 

37 Fredi Bajram Mustafaj 3866 315/123 Are 200 12 448 5376                   
                                                                         

5,376.00  
Konf. ZVRPP 

38 
Shefikat Ibrahim Stafa 

8210 7/484 Truall 1737       1120 38614 
                                                                 

43,247,680  
            

                                                       
43,247,680.00  

Konf. ZVRPP 
Sabrije Ibrahim Stafa 

39 

Aishe   (Llagami) Saraçi 

8210 7/493 Truall 803.8       385 38614 
                                                                  

14,866,390  
            

                                                        

14,866,390.00  
Konf. ZVRPP Hysen   Saraçi 

Pellumb   Saraçi 

40 

Aishe   (Llagami) Saraçi 

8210 7/500 Truall 1946       1249 38614 
                                                                 

48,228,886  
            

                                                       
48,228,886.00  

Konf. ZVRPP Hysen   Saraçi 

Pëllumb   Saraçi 

41 Aishe Zyhdi Llagami 8210 7/413 Truall 400       143 38614                                                                                                                                               Konf. ZVRPP 
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Hysen Zyhdi Saraçi 5,521,802  5,521,802.00  

Pëllumb Zyhdi Saraçi 

42 Bashkëpronarët 

Shijaku 

8210 7/258 Truall 60 60 38614 
2,316,840  2,316,840.00  

Konf. ZVRPP 

Tafaj 

Kelmendi 

Brahja 

Hallulli 

Ahmeti  

Aliaj 

Bastari 

43 Ramazan Nezir  Selmani  8210 7/415 Truall 19 19 38614 
733,666  733,666.00  

Konf. ZVRPP 

44 Bashkëpronarët 

Hallulli 

8210 7/465 Truall 13398.6 469 38614 
18,109,966  18,109,966.00  

Konf. ZVRPP 

Shijaku 

Tafaj 

Brahja 

Kelmendi 

Ahmeti  

Bastari 

Aliaj 

45 Kujtim Nezir  Selmani  8210 7/417 Truall 347 227 38614 
8,765,378  8,765,378.00  

Konf. ZVRPP 

46 Ylli Nezir  Selmani  8210 7/432-N1 Njesi 42.2 42.2 
1,520,537  

42.2 
1,520,537.46  

Konf. ZVRPP 

47 Ylli Nezir  Selmani  8210 7/432 Truall 355.6 125 38614 
4,826,750  4,826,750.00  

Konf. ZVRPP 

48 Zydi Hysen Saraçi 8210 7/51 Truall 902.62 203 38614 
7,838,642  7,838,642.00  

Konf. ZVRPP, Ka 

kufizime ne kartele per 
saktesimin e siperfaqes. 

49 Shoqëria Railing Shpk 8210 7/437 Truall 225.8 91 38614 
3,513,874  

81.6 65000 5304000 694.6 
18,129,678  

776.2 
26,947,552.00  

Konf. ZVRPP, Favor 

Fondi Besa 

50 

Sose Syle Çelkolaj 

8210 7/44 Truall 300 100.7 38614 
3,888,430  3,888,429.80  

Konf. ZVRPP 
Uke Idriz Çelkolaj 

Elira Idriz Cakraj 

Besnik Idriz Çelkolaj 

51 Halil Muj Muja 8210 7/45 Truall 287.6 12 38614 
463,368  463,368.00  

Konf. ZVRPP 

52 Nimet Zeqir Saraçi 3866 305/290 Are 81.7 81.7 448 36601.6 
36,601.60  

Konf. ZVRPP, Saktesim 

dokumentacioni. 

53 Gjolek Islam Mala 3866 315/104 Truall 780 156 4242 
661,752  661,752.00  

Konf. ZVRPP 

54 Ndue Frang Marinaj 3866 315/587 Are+ Truall 1116 444 4242 
1,883,448  

790.5 
26,648,753  

790.5 
28,532,201.00  

Konf. ZVRPP, Ne favor te 
Alpha Bank. 

55 Frang Dede Marinaj 3866 315/626 Truall 378 154 4242 
653,268  

183 53500 9790500 183 
10,443,768.00  

Konf. ZVRPP 

56 Nezir Ismail Hysneli 3866 315/86 Are 2000 660 448 295680 
295,680.00  

Konf. ZVRPP 

57 Nezir Ismail Hysneli 3866 315/89 Are 500 121 448 54208 
54,208.00  

Konf. ZVRPP 

58 Flori Asqeri Protoduari 3866 315/546 Truall 474 292 4242 
1,238,664  

227.2 53500 12155200 226.7 453.9 
13,393,864.00  

Konf. ZVRPP, Gjurma e 

shpronesimit prek 
objektin e kombinuar, per 
te cilen nuk jane hedhur 

te dhenat ne tabele, pasi 
grupit te vleresimit nuk i 

jane lejuar matjet. 

59 Shkelqim Saraçi 3866 305/309 Truall 326.2 23 4242 
97,566  97,566.00  

Konf. ZVRPP 

60 Gani Rexhep Brahimaj 3866 
301/217-Nd-

4 
Ndërtesë 94.6 131.8 53500 7051300 80.7 

2,853,782  
212.5 

9,905,082.27  
Konf. ZVRPP, Kufizime 

në seksionin E të kartelës 

61 Besim Qamil Brahimaj 3866 305/293 Truall 300.1 215 4242 
912,030  

158.5 53500 8479750 108 
3,632,379  

266.5 
13,024,159.34  

Konf. ZVRPP 

62 Sazan Etem Alimadhi 3866 301/119 Are 270 184 448 82432 
82,432.00  

Konf. ZVRPP, Në favor të 

shoq.Bogova 

63 
Adriatik Selamet Xurre 

3866 301/166 Are 1270 457 448 204736 
204,736.00  

Konf. ZVRPP 
Bajram Hoxhallari 

64 Bonipacio Di Francesko 3866 315/208 Are 700 395 448 176960 
176,960.00  

Konf. ZVRPP, Në favor të 

Merkaj shpk 

65 Marjus Kujtim  Mulleti 3866 315/630 Are 1000 138 448 61824 
61,824.00  

Konf. ZVRPP 

66 Elton Shahin Shehu 3866 215/200-Nd Ndërtesë 69 156.5 
4,657,505  

156.5 
4,657,505.00  

Konf. ZVRPP, Kufizime 
në seksionin E të kartelës 

67 Artan Ismet Caushi 3866 306/257 Truall 547 547 4242 
2,320,374  2,320,374.00  

Konf. ZVRPP, Në favor të 
BKT, Gjurma e 

shpronesimit prek edhe 

njesine e sherbimit, per te 
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cilen nuk jane hedhur te 

dhenat ne tabele, pasi 
grupit te vleresimit nuk i 

jane lejuar matjet. 

68 Astrit  Hekur Sadikaj 3866 215/72 Truall 185 118 4242 
500,556  

137.7 53500 7366950 126.1 
3,516,832  

263.8 
11,384,338.00  

Konf. ZVRPP 

69 
Muharrem Musë Rexha 

3866 215/71 Truall 210 73 4242 
309,666  

196.5 53500 10512750 177.9 
6,716,990  

374.4 
17,539,406.38  

Konf. ZVRPP, Kufizime 

në seksionin E të kartelës Mediana Kadri Rexha 

70 Abedin Kasëm Dyrmishi 3866 315/609/2 Are+ Truall 110 14 448 6272 87 4242 
369,054  

214.2 53500 11459700 87 
2,279,603  

301.2 
14,114,629.10  

Konf. ZVRPP 

71 Isa Sherif  Dautaj 3866 315/609/1 Are+ Truall 110 86 4242 
364,812  

214.2 53500 11459700 90.3 
2,307,715  

304.5 
14,132,226.80  

Konf. ZVRPP 

72 Nimet Zeqir Saraçi 3866 305/320 Are+ Truall 400 147 4242 
623,574  623,574.00  

Konf. ZVRPP 

73 

Albert Hajredin Valteri 

3866 305/278 Truall 838.1 305 4242 
1,293,810  

1146.2 53500 61321700 1561.4 
44,678,544  

2707.6 
107,294,053.79  

Konf. ZVRPP, Ne favor te 

ProCredit Bank 

Hyqmet Hajredin Valteri 

Ilir Hamdi Cupi 

Sokol Hamdi Cupi 

74 Fiqirete Muharrem Shima 2679 440/278 Truall 205 103 4242 
436,926  

227.6 53500 12176600 227.6 
12,613,526.00  

Konf. ZVRPP 

75 Bashkim Kraja 2679 440/308 Truall 306 252 4242 
1,068,984  

140 53500 7490000 115 
3,079,049  

255 
11,638,032.51  

Konf. ZVRPP 

76 Flamur Matosh Dajçi 2679 440/327 Truall 714.8 527 4242 
2,235,534  2,235,534.00  

Konf. ZVRPP, Gjurma e 

shpronesimit prek edhe 
njesine e sherbimit, per te 
cilen nuk jane hedhur te 

dhenat ne tabele, pasi 
grupit te vleresimit nuk i 

jane lejuar matjet. 

77 Emin Ram Dokushi 2679 440/201 Truall 761 761 4242 
3,228,162  

154 
52,379,709  

154 
55,607,871.00  

Konf. ZVRPP, Ne favor te 
Banka Amerkane e 

Investimeve,   saktesim 
dokumentacioni per sip. e 

nderteses 

78 Latif Ramiz Perkola 2679 440/416 Truall 481 120 4242 
509,040  337  53,500  18,034,850  

62.6 
1,799,271  

399.7 
20,343,161.00  

Konf. ZVRPP 

79 Banka Amerkane e Investimeve 2679 440/53 Truall  m  1248 4242 
5,294,016  

465 
6,807,388  

465 
12,101,404.42  

Konf. ZVRPP 

80 Fadil Alush Duraku 3866 315/575 Truall 4000 543 4242 
2,303,406  2,303,406.00  

Konf. ZVRPP, Kufizime 

ne seksionin E te karteles 

81 Fadil Alush Duraku 3866 315/576 Truall 1000 388 4242 
1,645,896  4,310,173  5,956,069.14  

Konf. ZVRPP 

82 Edmond Seit  Mema 3866 
315/173-ND 

315/173 
Ndertese Are 500 360 448 161280 316.4 

7,607,337  
316.4 

7,768,617.00  
Konf. ZVRPP, Kufizime 

ne seksionin E te karteles 

83 Kostandin Thanas Theodhori 3866 315/176 Are 180 180 448 80640 
80,640.00  

Konf. ZVRPP 

84 Haxhi Zenel Lilaj 3866 315/80 Are+ Truall 200 37 448 16576 163 4242 
691,446  

242.3 53500 12963050 242.3 
13,671,072.00  

Konf. ZVRPP 

85 Haxhi Zenel Lilaj 3866 315/590 Are 86 86 448 38528 
38,528.00  

Konf. ZVRPP 

86 Nazif Ramadan Lekli 3866 315/592 Are 104.3 104.3 448 46726.4 
46,726.40  

Konf. ZVRPP 

87 Nazif Ramadan Lekli 3866 315/593 Truall 376.7 376.7 4242 
1,597,961  

217.2 53500 11620200 217.2 
13,218,161.40  

Konf. ZVRPP 

88 Rajmonda Myftar 
Hoxhallari, 
(Shegaj) 

3866 306/210 Truall+Are 500 109.5 448 49056 214.5 4242 
909,909  

286.2 53500 15311700 127.5 
3,464,785  

413.6 
19,735,450.00  

Konf. ZVRPP 

89 Feim Llana 3866 315/537 Truall 238 203 4242 
861,126  

429 53500 22951500 252.4 
8,849,945  

681.4 
32,662,571.32  

Konf. ZVRPP, Saktesim 
dokumentacioni. 

90 Bashkim Ramazan Drita 3866 315/68 Are+ Truall 375 37.4 448 16755.2 337.6 4242 
1,432,099  

400 53500 21400000 154 
4,025,941  

544 
26,874,795.51  

Konf. ZVRPP,Bllokuar në 
favor të NBG. Saktesim 
siperfaqje e ndertimit ne 

ZVRPP 

91 Bashkëpronarët Llagami dhe te tj. 3866 215/200 Are 7352.2 1406 448 629888 
629,888.00  

Saktësim me ZVRPP (ne 
favor te shoqerise 

"Romario") 

92 Bashkëpronarët Llagami dhe te tj 3866 305/291 Are 17860 580 448 259840 
259,840.00  

Saktësim me ZVRPP 

93 Mondi Guri Goxha 3866 301/220 Are 1700 84 448 37632 
37,632.00  

Konf. ZVRPP 

94 Skender Doda 2679 440/298 Truall 500 113 4242 
479,346  479,346.00  

Konf. ZVRPP, Gjurma e 
shpronesimit prek edhe 

njesine e sherbimit, per te 
cilen nuk jane hedhur te 
dhenat ne tabele, pasi 

grupit te vleresimit nuk i 
jane lejuar matjet. 

95 Sabri Rushit Gjana 3866 315/580 Are+ Truall 244 27.4 448 12275.2 216.6 4242 
918,817  931,092.40  

Konf. ZVRPP, Gjurma e 

shpronesimit prek edhe 
njesine e sherbimit, per te 
cilen nuk jane hedhur te 

dhenat ne tabele, pasi 
grupit te vleresimit nuk i 

jane lejuar matjet. 

96 Hedli Syri Alcani 3866 315/645 Are 300 58 448 25984 
25,984.00  

Konf. ZVRPP 

97 Qemal Xhevdet Lazimi 2679 440/98 Are 100 100 448 44800 
44,800.00  

Konf. ZVRPP, Ka 
shenime ne seksionin E 
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te karteles 

98 Bashkëpronarët  
Kasi 

2679 440/68 Are 2000 1220 448 546560 
546,560.00  

Konf. ZVRPP 
Boçi 

99 Drini Ramazan Kryemadhi 2679 440/97 Are 400 400 448 179200 
179,200.00  

Konf. ZVRPP 

100 Bashkëpronarë Boçi dhe te tj 2679 440/106 Are 2800 1228 448 550144 
550,144.00  

Konf. ZVRPP 

101 Arben Lush Qokaj 2679 440/338 Truall 190.1 101 4242 
428,442  428,442.00  

Konf. ZVRPP, Gjurma e 
shpronesimit prek edhe 

njesine e sherbimit, per te 

cilen nuk jane hedhur te 
dhenat ne tabele, pasi 

grupit te vleresimit nuk i 

jane lejuar matjet. 

102 Rasim Tahir Kraja 2679 440/309 Truall 292.9 242 4242 
1,026,564  

105.7 53500 5654950 105.7 
6,681,514.00  

Konf. ZVRPP, Saktesim 

dokumentacioni. 

103 Bashkëpronarët  
Brahimaj dhe 

Lleshi 
3866 305/292 Truall 299.9 42 4242 

178,164  178,164.00  
Konf. ZVRPP 

104 Ali Xhemal Dima 3866 306/364 Are 23.9 13 448 5824 
5,824.00  

Konf. ZVRPP, Ne favor te 
Raiffeissen Bank 

105 Ali Dima 3866 306/365 Truall 356.1 137 4242 
581,154  

739.2 53500 39547200 739.2 
40,128,354.00  

Konf. ZVRPP, Ne favor te 
Raiffeissen Bank 

106 Ramiz Skender Uruçi 2679 440/350 Truall 156 156 4242 
661,752  

296.9 
7,125,752  

296.9 
7,787,504.00  

Konf. ZVRPP 

107 Ramiz Skender Uruçi 2679 440/365 Truall 293 46 4242 
195,132  195,132.00  

Konf. ZVRPP 

108 Adem Sadri Doçi 8210 7/335-ND Ndërtesë 65 65 65000 4225000 65 
4,225,000.00  

Konf. ZVRPP 

109 Ibrahim Bajram Muça 8210 7/613-ND Ndërtesë 22 22 65000 1430000 22 
1,430,000.00  

Leje Legalizimi Plotesim 
Dokumetacioni 

110 
Ideal, 
Jetmir 

Shefqet Billa 8210 7/514-ND Ndërtesë 105.2 130 65000 8450000 105.2 
2,787,884  

235.2 
11,237,883.91  

Konf. ZVRPP 

111 Nazif Ram Miha 8210 7/296-ND Ndërtesë 205.7 418.4 
8,758,638  

418.4 
8,758,638.00  

Leje Legalizimi 

112 Sokol Bafti Qokaj 8210 7/467-ND Ndërtesë 122.8 366 65000 23790000 146.2 
4,074,230  

512.2 
27,864,230.00  

Konf. ZVRPP 

113 Gëzim Muharrem Lluka 8310 12/283-ND Ndërtesë 57.7 57.7 70000 4039000 57.7 
4,039,000.00  

Konf. ZVRPP 

114 Lutfi Adem Pira 8310 12/10-ND Ndërtesë 86.4 86.4 70000 6048000 86.4 
6,048,000.00  

Konf. ZVRPP, Kufizime 

ne seksionin "E" te 
karteles 

115 Shpend Ndreu 8310 12/122-ND Ndërtesë 45.6 45.6 70000 3192000 45.6 
3,192,000.00  

Konf. ZVRPP 

116 Altin Ndreu 8310 12/123-ND Ndërtesë 20 20 70000 1400000 20 
1,400,000.00  

Konf. ZVRPP,  

117 Gjergji Lluka Sholla 8310 12/130-ND Ndërtesë 59.7 59.7 70000 4179000 59.7 
4,179,000.00  

Konf. ZVRPP 

118 Bujar Arshin Sadikllari 8310 12/280-ND Ndërtesë 60.5 60.5 70000 4235000 60.5 
4,235,000.00  

Konf. ZVRPP 

119 

Servet Maze Merko 

3866 315/32 Truall 500 101 4242 
428,442  

110.4 
1,896,961  

110.4 
2,325,403.00  

Konf. ZVRPP Adriatik Maze Merko 

Arjan Maze Merko 

120 Lame Muhamet Muço 3866 315/585 Truall 416.3 22 4242 
93,324  93,324.00  

Konf. ZVRPP 

121 Lame Muhamet Muço 3866 315/584 Truall 83.7 30 4242 
127,260  

83.7 
1,729,109  

83.7 
1,856,368.74  

Konf. ZVRPP 

122 Viktor Zef Drobaj 3866 315/45-Nd1 Ndërtesë 234 164 53500 8774000 350 
7,578,837  

514 
16,352,837.00  

Konf. ZVRPP 

123 Shukri Sabri Gjana 3866 315/615 Truall 420 104.1 448 46636.8 283.9 4242 
1,204,304  

352 53500 18832000 352 
20,082,940.60  

Konf. ZVRPP 

124 
Angjelin Nikoll  Gjergji  

3866 315/608-ND Ndërtesë 248.6 
6,621,401  

248.6 
6,621,401.00  

Konf. ZVRPP 
Paolo Fiqiri Buci 

125 Kujtim Medat Osmani 3866 315/539-ND Ndërtesë 139.8 53500 7479300 264.6 
4,609,630  

404.4 
12,088,930.00  

Konf. ZVRPP, Ka 

kufizime ne seksionin "E" 
te karteles 

126 Bashkim Muhametaj 3866 315/551 Truall 130 38 4242 
161,196  

106.5 53500 5697750 94.5 
2,580,462  

201 
8,439,408.00  

Konf. ZVRPP 

127 Ismail Xhetan Nesimi 2679 440/337 Truall 326.2 273 4242 
1,158,066  1,158,066.00  

Konf. ZVRPP, ne favor te 

BSGA, Gjurma e 
shpronesimit prek edhe 
njesine e sherbimit, per te 

cilen nuk jane hedhur te 
dhenat ne tabele, pasi 
grupit te vleresimit nuk i 

jane lejuar matjet. 

128 Leonard Ali Muja 8210 7/6-ND Ndërtesë 88.5 65000 5752500 41.8 
5,752,500.00  

Konf. ZVRPP, Gjurma e 

shpronesimit prek 
objektin, per te cilen nuk 
jane hedhur te dhenat ne 

tabele, pasi grupit te 

vleresimit nuk i jane 
lejuar matjet. 

S H U M A 
15987 7161952 21187.5 

374,949,063  
8897.5 495003150 

303,320,857  1,180,435,022.10  
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NJOFTIM  
Nr. 18707, datë 12.12.2018 

MBI HYRJEN NË FUQI TË NJË 
MARRËVESHJEJE NDËRKOMBËTARE 

“Marrëveshja ndërmjet Këshillit të Ministrave të 
Republikës së Shqipërisë për bashkëpunim dhe 
ndihmë të ndërsjellë në emergjenca”, nënshkruar 
në Shkodër, më 3.7.2018, hyrë në fuqi, më 22 
nëntor 2018.  

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM I 
MINISTRISË PËR EVROPËN 

DHE PUNËT E JASHTME 
Gazmend Barbullushi 

NJOFTIM  
Nr. 19302, datë 24.12.2018 

MBI HYRJEN NË FUQI TË NJË 
MARRËVESHJEJE NDËRKOMBËTARE 

“Memorandumi i mirëkuptimit ndërmjet 
Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë 
dhe Qeverisë së Shtetit të Katarit për 
bashkëpunimin në fushën e turizmit”, nënshkruar 
më 18.10.2011, hyrë në fuqi, më 4 qershor 2012. 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM I 
MINISTRISË PËR EVROPËN 

DHE PUNËT E JASHTME 
Gazmend Barbullushi 

NJOFTIM  
Nr. 19304, datë 24.12.2018 

MBI HYRJEN NË FUQI TË DY 
MARRËVESHJEVE NDËRKOMBËTARE 

Marrëveshja e Lokarnos, “Për përcaktimin e një 
klasifikimi ndërkombëtar për dizenjot industriale”, 
bërë në Locarno, më 8 tetor 1968, dhe ndryshuar 
më 28 shtator 1979, si dhe 

Marrëveshja e Vjenës, “Për klasifikimin 
ndërkombëtar të elementeve figurative të markave 
tregtare”, bërë në Vjenë, më 12 korrik 1973 dhe 
ndryshuar më 1 tetor 1985, 

do të hyjnë në fuqi për Republikën e 
Shqipërisë më 16 janar 2019. 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM I 
MINISTRISË PËR EVROPËN 

DHE PUNËT E JASHTME 
Gazmend Barbullushi 

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT 
TË DEKLASIFIKUAR “SEKRET 

SHTETËROR” NË AISM 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.2.1999 “Për 
informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror”, i 
ndryshuar, dhe vendimin e Këshillit të Ministrave 
nr. 662, datë 15.11.2017, “Për miratimin e 
Rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e 
informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, 
Komisioni i Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të 
Informacionit të Klasifikuar “Sekret shtetëror” 
(KDZH në AISM) vendosi të deklasifikojë 
plotësisht informacionet e klasifikuara “Sekret 
shtetëror”, si më poshtë: 

1. Shkresa e AISM-së, me nr. 107, datë 7.2.2018
“Kërkesë për heqjen e Certifikatës së Sigurimit të 
Personelit për znj. Ezmeralda Gjoza”, drejtuar 
Drejtorisë së Sigurimit të Informacionit të 
Klasifikuar (DSIK), nivel “Sekret” dhe me afat 
ruajtje klasifikimi 10 vjet. 

2. Shkresa e DSIK-së, me nr. 1699, datë
8.2.2018 “Hiqet CSP për znj. Ezmeralda Agim 
Gjoza”, drejtuar Ministrisë së Mbrojtjes dhe AISM-
së, niveli “Sekret” dhe me afat ruajtje klasifikimit 10 
vjet. 

Publikimi i bibliografisë bëhet në faqen zyrtare 
të Ministrisë së Mbrojtjes, ndërsa një kopje i 
dërgohet zyrtarisht DSIK-së. 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 
Bardhyl Nuredinaj 

VENDIM 
(i shkurtuar) 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, me 
vendimin nr. 11-2018-6057(1864), datë 
23.11.2018, vendosi shpalljen të vdekur të 
shtetasit Pëllumb Qamil Malko, i datëlindjes 
25.4.1963. Data e vdekjes së këtij shtetasi është   
data e humbjes së tij,  1.1.1997. 

VENDIM 
(i shkurtuar) 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, me 
vendimin nr. 11-2018-6087(1769), datë 
14.11.2018, vendosi shpalljen të vdekur të 
shtetasit Haki Sherif Klari, i datëlindjes 9.4.1961, 
si dhe caktimin e datës së vdekjes së tij, më 
1.1.1992. 
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VENDIM  
(i shkurtuar) 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë, me 
vendimin nr. 902(64-2018-2132), datë 2.11.2018, 
vendosi shpalljen të zhdukur të shtetases Vathe 
Dulja, e datëlindjes 9.1.1949 dhe shpalli datën e 

zhdukjes së saj, më 1.1.1950, si dhe caktimin e 
shtetasit Gëzim Dulja, si kujdestar të pasurisë së 
luajtshme e të paluajtshme të shtetases në fjalë. 
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